STATUT, AKT-THEMELIMI
| SHOQERISE ME PERGJEGIESI TE KUFIZUAR
“Vanguard Engineering” shpk

KREU I
THEMELIMI, EMRI, OBIEKTI, KOHEZGJATJA, SELIA

Neni 1:
Data e Themelimit, Emri dhe Themeluesit

1) Sot, mé 29.03.2023, ne, themeluesit, kemi krijuar njé& shogéri me pérgjegjési t& kufizuar me emrin

“Vanguard Engineering” shpk.

2) Themeluesit e shogérisé jané:

a) Maurizio Manfredonia, shtetas i huaj, Italian, lindur me 13.01.1962, ne Taranto, ltali, mbajtes i
kartes ID nr. CA40310EH, banues ne Taranto, Itali, madhor me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar.

3) b) Graziano Tald, shietas i huaj, Italian, lindur me 20.01.1977, ne Taranto, Itali, mbajtes i kartes

ID nr. CA70780BE, banues ne Taranto, Itali, madhor me zotési té ploté juridike pér t& vepruar.

Neni 2:
Objekti

1) Shogéria do té kryejé aktivitetin e méposht&m:

Shérbime inxhinjerike.Shérbimet konsultative né fushén e sigurisé,cilésisé dhe mjedisit. Shérbimet e higjenés
sé mjedisit urban t& lidhur me mbrojtjen e njeriut dhe mjedisit. Matje instrumentale dhe analiza kimike.
Prodhimi, transporti, shitja dhe tregtimi i energjisé,e fituar nép&rmjet burimeve té rinovueshme,ato népérmjet
transformimit t& mbeturinave,produkteve perimore dhe t& ngjashme. Shérbim turistik dhe mjedisor (pér njé
shembull por jo kufizuar né: transformimet turistike mjedisore,dizajnim dhe menaxhim té strukturave turistike
me géllime té mjedisit dhe té lidhjeve t& mjedisit). Aktivitetete kérkimore,transformuese dhe informative té
cdo lloji,cdo aktivitet ekonomik i lidhur me nj& kontribut instrumentaliteti,aksesoréve dhe plotésuese me
aktivitetet e treguara me siper. Ekspertiza dhe konsulence teknike,dizajnim arkitekturor,dizajnim dhe llogaritje
strukturore, konsolidimi,ristrukturimi,konservimi,restaurimi arkitektunor,projektimi i sistemit t& ngrohjes,
dizajnime detare,dizajn hidraulik. Projektim gjeologjik,gjeoteknik,planifikimi urban,mbrojtja dhe rizhvillimi i
mjedisit,projektim i  hapésirave  sportive/rekreative,dizajni i brendshém  pé&r  zyra,ndricimi
brendsh&m,bioklimatika,kursimi i energjisé kontrolli akustik,zhurma,parandalimi nga zjarri, mbrojtja nga
zjarri,koordinimi i sigurisé sé& vendit,menaxhimi i punés,planet e mirémbajtjes dhe shérbimi global,analizé dhe
plane fizibiliteti,analiza dhe kérkimet e tregut,llogaritjet metrike vlerésuese,anketa, hetimet,testet,inxhinieria
portike,analiza e fizibilitetit teknike dhe ekonomike,zhvillimi i planeve rregullative t& portit,studimi i valgve dhe
lundrimit,projektimi i paragitjes s& portit, punimet forane. Inxhinieria e lumenjve dhe burimet ujore.
Hidrologjia dhe optimizimi i burimeve ujore. Modelimi i rrjedh&s matematikore. Analiza e cenueshmérisé dhe
rrezikut t& pérmbytjes. Transporti i ngurté dhe morfologjia e lumenjve. Studimi dhe Dizajni i Punéve t& Lumit.
Uji néntokésor dhe subvencionit. Studimi dhe parashikimi i analizés sé& natyrés dhe subvencionit antropik pér
shkak t& nxjerrjes s& Iéngjeve nga néntoka,studimet dhe analiza e burimeve ujore néntokésore t& kripés sé&
pykés,gjeomekanika sipérfagésore dhe karakterizimi i thellé i vendeve ndotése dhe dizajni i riparimit.
Qéndrueshméria e mjedisit. Sipérfagja e cil&sisé s& ujit dhe néntoka, analiza e incidencés mjedisore. Analiza e
incidencés mjedisore. Analiza e incidencés mjedisore,studimet dhe vierésimet e ndikimit mjedisor,master plan
pér menaxhim t& integruar té& zonés bregdetare,analiza e gé&ndrueshmérisé mjedisore,sistemet e informacionit
territorial,zhvillimi i gis,modelimi i territorit,zbatimi i sistemeve t& parashikimit ne koh& reale. Punimet dhe
projektimi i ndértimit t& gjelbér,analiza e sistemeve mjedisore dhe t& prodhimit,sistemet e menaxhimit
mjedisor EMAS, SO 14001, Inxhinieri mjedisore,vlerésimet e ndikimit né& peizazh,studimet e
impiantit,shmangia e ndotjes, mbrojtja dhe zhvillimi i mjedisit natyror,cilésia dhe ripérdorimi i
burimeveujore,planet financiare,vlerésimet e kostoskontrolli i kostos,planifikimi i kostos,studime investimi
dhe para-investime,studime fizibiliteti,vlerésimet e burimeve natyrore dhe njer&zore kérkon pér burime
Fagele7

z ’I s T -~
Statut i shogérisé me pérgjegjési té kufizuar _(_/ ; ‘IJ \ Q"W
VANGUARD ENGINEERING shpk S M N




financimi komunitare, kombétare dhe rajonale,planet zhvillimore,planifikimi rajonal dhe zonal,planet
sektoriale pér transportin ajror dhe tokésor konsulencé dhe kérkime specifike analiza e vendndodhjes dhe
|&ndés sé& paré,zhvillimiimodeleve,teste pérzhvillimin e prototipeve,analiza mjedisore dhe energjitike,akustika,
kursimi i energjisé,py!Itaria,topografia,hidrografia,gjeologjia,gjeofizika,g]eoteknika,gjeognost'lka,
hartografia,fotogrametria, trafiku,zgjedhja e rrugéve,themelet,llogaritje speciale mbi strukturat dhe sistemet
analizat sistemike programet dixhitale t& llogaritjes shkencore analiza e sistemeve té& menaxhimit asistencé né
marketingun e produkteve,marketingun e linjave dhe makinerive teknologjike, vlerésimet e cilésisé sé
produktit pérpunimi dhe zbatimi i planeve t& shpronésimit,ndértimi,impianti  dhe planifikimi
urban,bazé,aksesor,i detajuar,ekzekutiv,projektimi i gendrave elektronike dhe pérpunimi i té
dhénave.Inxhinieria e sistemit hidraulik,planet e pérgjithshme pér rregullimin dhe zhvillimin e burimeve té
peligut hidrografik, digave dhe hidrocentraleve,ujitjes,bonifikimit,zhvillimit bujgésor,mbrojtjes sé
tokés,ujésjellésve, kanalizimeve, impianteve t& pastrimit,zhvillimit t& burimeve ujore néntokésore,florés,fauna,
infrastruktura dhe té tjera,aeroportet,rrugét dhe autostradathekurudhat,punimet detare,urat dhe
kanalet,tunelet, planifikimi urban,shérbimet komunitare,planet urbanistike,menaxhimi i projektit, financimi i
projektit,projektimi  paraprak,pérfundimtar dhe ekzekutiv,menaxhimi i ndértimit,testimi,pérgatitia e
specifikimeve teknike,t& prodhimit dhe t& ndértimit,ndihmé me furnizime dhe montim. Shogéria mund té
kryeje cdo biznes tjetér té ligishém té lidhur direkt ose indirekt me aktivitetin kryesor, pa gene i percaktuar me
pare, si dhe mund te shtoje apo zgjeroje aktivitetin e siperpermendur.

Neni 3:

Kohézgjatja
1) Kohézgjatja e shogérisé éshté e pacaktuar.

Neni 4:
Selia

1) Shogéria e ka seliné né Rruga Sulejman Delvina, Pallati Fati, Kati 7, Apt 16 Tirane.

2) Me vendim té organit administrativ, shogéria mund té hapé degé ose zyra pérfagésimi brenda dhe jashté
territorit t& Shqipérisé.

KREU Il
KAPITALI

Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé éshté 10.000 (Dhjetémijé) Leké dhe éshté i ndaré né 2 (dy) kuota.
Pjesémarrja e themeluesve né kapitalin e shogérisé &sht& né pérputhje me kontributet e tyre té
méposhtme:

a) Ortaku themelues z. Maurizio Manfredonia, zotérues i 1 (nj&) kuote me vleré té& pérgjithshme 5000
(Pesémijé) Lekg, gé pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqgérisé.

b) Ortaku themelues Z Graziano Tald., zotérues i 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithshme 5000 (Pesé
mijé) Lekg, gé pérbén 50 % té kapitalit themeltar t& shogérisé.

2) Kontributi i ortakéve mund té jeté né para ose né natyré (pasuri té luajtshme/té paluajtshme apo té
drejta).

Neni 6:
Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

1) Kapitali i shogérisé mund té zmadhohet népérmjet nénshkrimeve té pjeséve té kapitalit themeltar pér
kontributet né para dhe me ané té kontributeve né natyrg, népérmjet emérimit nga gjykata kompetente e
njé eksperti te autorizuar pér kéto kontribute sipas kérkesés sé& administratorit.
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2)

N& asnjé rast shumica nuk mund té detyrojé njé ortak pér té rritur angazhimin e tij né kapitalin themeltar
té shogérisé. o .
Zvogélimi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakéve, e cila merr vendim né té njéjtat kushte gé kérkohen
pér ndryshimin e statutit. _ o e

N& t& gjitha rastet zvogélimi i prek ortakét né t& njgjtén masé ndaj pjeséve té kapitalit q& pérfagésojné.

Neni 7
Transferimi i kapitalit

Kuotat e kapitalit té shogérisé e té drejtat qé rrjedhin prej tyre mund té fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shogé@risg;

b) shitblerjes;

c) trashégimisé;

d) dhurimit;

e) cdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

Pjesét e kapitalit themeltar jan& lirisht té transferueshme ndérmjet ortakéve, pér sa nuk parashikohet
ndryshe ne statut.

Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht té transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU 11l
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetém vendimmarrés i shogérisé.

Asambleja e Ortakeve &shté organi i vetémvendimmarrés i shoqérisé ge miraton ¢do ndryshim te statutit

sipas modaliteteve te pércaktuara ne ligj

Asambleja e pérgjithshme e ortakeve &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogéring pér

céshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

d) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té€ autorizuar;

e) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” té& késaj pike;

f)  mbik&gyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasgyrave
financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

g) miratimin e pasqgyrave financiare vjetore dhe té& raporteve té& ecurisé s& veprimtarisg;

h) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

i) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

i) pérfagésimin e shoqgérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

k) riorganizimin dhe prishjen e shogérisé;

1) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve té asamblesé;

m) ¢éshtje té tjera té parashikuara nga ligji apo statuti.

Ortaku mund té pérfagésohet né asamblené e pérgjithshme, né bazé té njé autorizimi nga njé ortak tjetér

apo nga njé person i treté.

Administratori i shogérisé nuk mund té veprojné si pérfagésues i ortakéve né asamblené e pérgjithshme.

Autorizimi mund té jepet vetém pér njé mbledhje té& asamblesé sé pérgjithshme, e cila pérfshin edhe

mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite.

Neni 9
Ményra e thirrjes se mbledhjes se Asamblesé se Pérgjithshme

Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés
elektror)j,ke. Njoftimi me shkresé apo me mesazh elektronik duhet 1€ pérmbajé vendin, datén, orén e
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2)

1)

2)

3)

1)

3)

1)

2)

mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé.

Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té marré vendime té
vlefshme vetém nése té gjithé ortakét jané dakord, pér t& marré vendime, pavarésisht parregullsisé.

Neni 10
Kuorumi

NE rastin e marrjes sé vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e pérgjithshme mund
té marré vendime t& vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote, qé zotérojné mé shumé
se 30 pér gind té kuotave.

Né rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet té vendosé pér c¢éshtje, té cilat kérkojné shumicé té
kualifikuar sipas nenit 87 t& ligjit “ Pér Tregtaret dhe Shoqgérité Tregtare”, ajo mund t& marré vendime té
vlefshme vetém, nése ortakét gé zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave, jané té
pranishém personalisht, votojn& me shkresé, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve t& pikés 3 té
nenit 88 té kétij ligji.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund t& mblidhet pér shkak t& mungesés sé kuorumit t& pérmendur
me lart, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se 30 dit&, me té njéjtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e pérgjithshme vendos me tri té katértat e votave te zotéruesve te kapitalit, t& ortakéve

pjesémarrés, pér ndryshimin e statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shp&rndarjen e

fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ¢éshtje te tjera si:

a) pércaktimii politikave tregtare té shogérisé;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratoréve;

c) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve

e) mbikéqgyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e pasqyrave
financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé se veprimtarisg;

f)  pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

g) miratimin e rregullave procedurale té mbledhjeve t& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prané QKB pér te pasqyruar ndryshimet ne skedén e shogérisé.

Neni 12
Pérjashtimi nga e drejta e votés

Ortaku nuk mund té ushtrojé té drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr vendim pér:

a) vlerdsimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi n& ngarkim té tij;

c) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqgéria;

d) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té jeté né& t& njgjtin
konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té cilin p&rfagéson.

Neni 13
Administrimi

Administrator i shogérisé emérohet:

Z. Graziano Tald, shtetas i huaj, Italian, lindur me 20.01.1977, ne Taranto, Itali, mbajtes i kartes ID nr.
CA70780BE, banues ne Taranto, ltali, me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar nga data themelimit.
Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shogérisé. Afati i
emérimit, éshté 5 vijet, me té drejté ripértéritjeje. Emérimi i administratoréve prodhon efekte pas
regjistrimit né Qendrén Kombé&tare t& Biznesit.

Administratorét e njé shoqérie tregtare mémé, sipas pércaktimit t& nenit 207 té kétij ligji, nuk mund té
emérohen si administratoré té njé shogérie t& kontrolluar e anasjelltas.
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5)

2)

3)

4)

3)

Cdo emérim i béré né kundérshtim me kéto dispozita éshté pavlefshém.

Neni 14
Kompetencat e Administratoréve

Administratorét kané t& drejté e detyrohen té:

a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare té shoqgérisé, duke zbatuar politikat
tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésojné shogériné tregtare;

¢) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél t& shoqgérisé;

d) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe, s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente
pérpara asamblesé sé pérgjithshme pé&r miratim;

e) krijojn& njé sistem paralajmérimi né kohé&n e duhur pér rrethanat, gé kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisg;

f)  kryejné regjistrimet dhe dérgojné t& dhénat e detyrueshme t& shoqérisé, si¢ parashikohet né ligjin pér
Qendrén Kombétare té Biznesit;

g) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me
realizimin e veprimeve té posagme me réndési té veganté pér veprimtariné e shogérisé tregtare;

h) kryejné detyra té tjera t& pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratoret jané te detyruar te thérrasin Asamblené e Pérgjithshme, né rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qé aktivet
e shogérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

b) shogéria propozon té shesé apo t& disponojé né ményré tjetér aktive, té cilat kané njé vleré mé té
lart se 5 pér gind té aseteve té shoqgérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit financiare té certifikuara.

¢) shogéria, brenda 2 viteve té para pas regjistrimit t& saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, gé
kané& vleré mé té larté se 5 pér gind t& aseteve t& shoqérisé, gé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare té certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron mé shumé se njé administrator, ata e administrojn& bashké&risht

shogériné.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n& ¢do koh& me shumicé té zakonshme.

Padité, qé lidhen me shpérblimin e administratorit, né bazé té marrédhénieve kontraktore me shogéring,

rregullohen sipas dispozitave ligjore né fuqi.

Neni 15
Pérgjegjésité e Administratorit

Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shogérisé ose ndaj t& tretéve, pér shkelje té ligjeve,

pér shkelje t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit t& shogérisé.

Pasojat e marréveshjeve t& pa miratuara nga asambleja q& i sjellin dém shogérisg, | ngarkohen

administratorit dhe ortakut g& ka b&ré marréveshjen, pér té pérballuar né ményré individuale ose

solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

P&rveg sa éshté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme té detyrimit t& besnikérisé, sipas neneve 14, 15,

17 e 18 té ligjit “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”, administratori detyrohet:

a) té kryejé detyrat e tij te pércaktuara né ligj dhe né statut né mirébesim e né interesin mé té miré té
shogérisé né térési, duke i kushtuar vémendje t& veganté ndikimit t& veprimtarisé sé& shogérisé né
mjedis;

b) té ushtrojé kompetencat gé& i njihen né ligji dhe né statut vetém pér arritjen e géllimeve té
pércaktuara né kéto dispozita;

c) tévlerésojé me pérgjegjési ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;

d) té parandalojé dhe ménjanojé rastet e konfliktit, prezent apo t& mundshé&m, té interesave personalé
me ata té shoqgérisg;

e} t& ushtrojé detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.

Administratori, gjaté kryerjes sé& detyrave té tij, pérgjigien ndaj shoqgérisé pér ¢cdo veprim ose mosveprim,

gé lidhet né ményré té arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim té rasteve kur, né bazé

té hetimit__cihe vlerésimit té informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi &shté kryer né miréhesim.
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8)

1)

Nése administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas pikave 1

e 2 té kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé démet, qé rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si

dhe t'i kalojé c¢do fitim personal gé ata apo personat e lidhur me ta kané realizuar nga kéto veprime té

parregullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar kryerjen e detyrave té tyre né ményré té

rregullt e sipas standardeve té kérkuara. Kur shkelja 8shté kryer nga mé shumé se njé administrator, ata

pérgjigien ndaj shogérisé né ményré solidare.

N& ményré té vegantg, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t'i démshpérblejé shogérisé

démet e shkaktuara, nése, né kundérshtim me dispozitat e ligjit “Pér Tregtaret dhe Shogérité Tregtare”,

kryen veprimet e méposhtme:

a) ukthen ortakéve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendg;

c) ushpérndan aktivet shogérisé;

d) lejon g& shogéria té vazhdojé veprimtariné tregtare, kur, né bazé té gjendjes financiare, duhej té
parashikohej qé shogéria nuk do té kishte aftési paguese pér té shlyer detyrimet;

e) jep kredi.

Pérvec padisé pér shlyerjen e démit q& i ngarkohet personalisht administratorit, ortakét individualisht ose

se bashku, kané t& drejté t& ngrené padi penale kundér administratorit.

Paditésit kand t& drejté t& ndjekin né rrugé ligjore shlyerjen e ploté té démit gé i éshté shkaktuar

shoqarisé, pérfshiré edhe démshpérblimin financiar, nése &shté e nevojshme. Asnjé vendim i asamblesé

nuk mund t& ndalojé ngritjen e kérkesé padisé kundér administratorit pér gabimet e kryera prej ti] gjaté

ushtrimit té detyrés.

KREU IV
VITI FINANCIAR, EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar

Viti financiar i Shogérisé fillon me 1 Janar dhe pérfundon me 31 Dhjetor. Pérjashtimisht, viti i paré

financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé n& Qendrén Kombétare té Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka pér detyre ge t& kontrolloje té& gjithé dokumentacionin kontabél t& veprimtarisé ekonomiko
tregtare t& shoqérisé, atégjithévjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike t& ushtruara prej tij pér
rastet kur ai &shté ngarkuar dhe ka kryer njégjé té tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne pérfundim té& kontrollit eksperti kontabél i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér nxjerrjen e
rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pératépér kontrollet periodike té ushtruara, té cilat &shté i
detyruar ge t'juaparagesé e dorézojé ne kohé ortakeve pér t'i shqyrtuar e miratuar mbi bazén e té drejtés
vendimore ge ka.

KREU V
PRISHJA, RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 18
Prishja dhe likuidimi

Shpérndarje ose prishja e shogérisé mund té behet ne ¢do kohe:

a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;

b) me vendim té Asamblesé se Ortakeve;

c) me hapjen e procedurave té falimentimit;

d) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé né

pérputhje me ligjin.
r e ,/j C__’,_f
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e) me vendim té gjykatés;
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2)

4)
5)

1)

1)

2)

Ne keté rast Ortakét marrin vendim me shkrim ne té cilin parashikojn& ményrén e likuidimit té shogérisé,
duke caktuar 1 apo disa likuidator& dhe shénuar ne ¢do dokument té nxjerre prej tij emrin e likuidatorit
dhe emértesén shtese “ Shogéri ne likuidim e sipér “.

Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e aftésisé
paguesve, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentimi.

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga Ortaket.

Nése Ortaket nuk marrin njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda 30 ditéve pas prishjes, cdo
person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér té caktuar njé likuidues.

Neni 19
Riorganizimi i shogérisg, bashkimi, ndarja

Shogéria mund t& ndahet, bashkohet sipas Vendimit t& Mbledhjes sé Pérgjithshme té Asamblesé sé
Ortakéve, né pérputhje me dispozitat ligjore t& parashikuara né Pjesén IX té Ligjit 9901 daté 14.04.2012
“p@r tregtarét dhe shoqérité tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

Shogéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me keté statut dhe dispozitat e legjislacionit
shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet ne kété statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shogérité
tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 21
Mosmarréveshjet

Té gjitha mosmarréveshjet g& mund té& lindin do té zgjidhen me mirékuptim, né té kundért do t& zgjidhen
népérmjet organeve té posagme té& njohura nga ligji.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Vanguard Engineering” shpk
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